
REGIONE TOSCANA
AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO

Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze

DELIBERA DEL  DIRETTORE GENERALE 

Numero della delibera 600

Data della delibera 27-05-2022

Oggetto Approvazione Collaudo

Contenuto Convenzione CONSIP Servizio Integrato Energia ED. 3 - Lotto 5 Toscana - Ordine 
Principale Di Fornitura n. 2138257 e successivi Atti Aggiuntivi n. 2846424 e n. 
3680078 . 

Approvazione Certificato di Verifica di Conformità del Servizio

Dipartimento DIPARTIMENTO AREA TECNICA

Direttore Dipartimento LAMI SERGIO 

Struttura SOC GESTIONE INVESTIMENTI E MANUTENZIONI IMMOBILI PRATO

Direttore della Struttura GAVAZZI GIANLUCA

Responsabile del
procedimento

GAVAZZI GIANLUCA

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

3.079,62 Riscaldamento da Priv 3B030118 2015

410,28 Manutenzione Immobili 3B0401 2015

6.808,38 Riscaldamento da Priv 3B030118 2016

3,28 Manutenzione Immobili 3B0401 2016

3.139,69 Riscaldamento da Priv 3B030118 2017

1.189,28 Manutenzione Immobili 3B0401 2017

4.283,72 Riscaldamento da Priv 3B030118 2018

1.986,63 Manutenzione Immobili 3B0401 2018

4.711,97 Riscaldamento da Priv 3B030118 2019

1.782,03 Manutenzione Immobili 3B0401 2019

4.165,9 Riscaldamento da Priv 3B030118 2020

1.768,78 Manutenzione Immobili 3B0401 2020

1.209,33 Riscaldamento da Priv 3B030118 2021

542,41 Manutenzione Immobili 3B0401 2021

41,16 Riscaldamento da Priv 3B030118 2021

38,71 Manutenzione Immobili 3B0401 2021

377.170,56 Conto transitorio da stornare 3B070329 2022

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° pag. Oggetto

A 10 Certificato di verifica di conformità del servizio

“documento firmato digitalmente”

utente
Casella di testo
Pubblicato su amm.ne trasp. il 01/06/2022



                                                                                                                         
 
 

 
IL  DIRETTORE GENERALE 

(in forza del D.P.G.R. Toscana n. 29 del 28 febbraio 2022) 
 

Richiamata la Legge Regionale n. 84/2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo del Sistema Sanitario 
Regionale. Modifiche alla Legge Regionale n. 40/2005”; 
 
Vista la delibera n. 1720 del 24.11.2016 di approvazione dello Statuto aziendale e le conseguenti delibere di 
conferimento degli incarichi dirigenziali delle strutture aziendali; 
 
Richiamata la Delibera  n. 1909 del 09.12.2021 con la quale l’Ing. Sergio Lami è stato nominato direttore del 
Dipartimento Area tecnica a decorrere dal 15.12.2021; 
 
Richiamata la Delibera n. 814 del 31/05/2019 con la quale l’ing. Gianluca Gavazzi è stato nominato Direttore 
dell’Area Manutenzione e Gestione Investimenti Prato; 
 
Richiamata la delibera n. 1348 del 26/09/2019 avente per oggetto: “Modifica delibera n. 644/2019“Approvazione del 
sistema aziendale di deleghe (..) e Delibera n. 885/2017 “Criteri generali per la nomina delle Commissioni giudicatrici nell’ambito delle 
gare d’appalto del Dipartimento Area tecnica e ripartizioni di competenze tra le SOC (..)”. Integrazione deleghe dirigenziali ed 
individuazione competenze nell’adozione degli atti nell’ambito del Dipartimento Area Tecnica e del Dipartimento SIOR”;  
 
Visti: 
- il D.Lgs n. 163/2006 e sue modifiche ed integrazioni; 
- il D.P.R. n. 207 del 05.10.2010, in particolare l’art. 314 – Incarico di verifica conformità- e l’art. 322 -
Certificato di verifica di conformità -; 
 
Ricordato: 
- che la Consip Spa ha aggiudicato, con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione in data 31 

luglio 2013, la procedura di gara per il Servizio Integrato Energia per le pubbliche amministrazioni, ai sensi 
dell’Art. 26, Legge 23 Dicembre 1999 N. 148 e s.m.i. e dell’art. 58, Legge 23 Dicembre 2000 n. 388 – ID 1178 – 
Lotto 5 (CIG 4227614170)  al R.T.I.  CNS – Consorzio Nazionale Servizi società Cooperativa 
(mandataria), Prima Vera Spa, Termotecnica Sebina Srl, Sof Spa, Exitone Spa, (mandanti)  con il quale, 
in data 03.12.2014, ha stipulato la Convenzione; 

- che con Deliberazione n. 568 del 29.05.2015, esecutiva ai sensi di legge: 
 la ex Azienda USL 4 Prato ha aderito alla suddetta  Convenzione Consip Spa per la durata di sei 

anni, per il Servizio Energia “A”, Servizio Tecnologico Climatizzazione Estiva “C”, Servizio Tecnologico 
Impianti Elettrici “D”, Servizio Energy Management “E” e  Servizi di Governo “F” di cui al punto 2. della 
Convenzione, comprendente anche l’intervento di adeguamento e riqualificazione energetica degli 
impianti dell’ex Presidio Ospedaliero “Misericordia e Dolce”, alle condizioni tecniche ed 
economiche stabilite dalla Convenzione stessa e dai documenti in essa richiamati, depositati agli 
atti d’Ufficio; 

 è stato individuato l’ing. Gianluca Gavazzi  - Direttore del Dipartimento- quale Punto Ordinante per 
lo svolgimento delle attività di competenza dello stesso come descritte in Convenzione e nominato  
Responsabile del Procedimento ai sensi dell’art. 212 del D.P.R. n. 207/2010 e s.m.i.; 

 è stato nominato Energy Manager della ex Azienda USL 4 Prato il Collaboratore Prof. Ing. Niccolò 
Bellandi; 

 ai sensi dell’art. 272, comma 5, del DP.R. n. 207/2010 e s.m.i. è stata nominata Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto il Collaboratore Prof.le Esperto Ing. Sara Allegranti, supportata 
dall’Ufficio di Direzione composto da: Ing. Niccolò Bellandi – Coll. Tecnico Prof.le -, P.I. Gianluca 
Pardini – Coll. Tecnico Prof.le-, P.E. Edoardo Tummino – Coll. Tecnico Prof.le -, Geom. Aleandro 



                                                                                                                         
 
 

Tassi – Assistente Tecnico-, Geom. Francesco Boldrini – Assistente Tecnico -, Geom. Matteo Gori – 
Assistente Tecnico – che operano nell’ambito delle proprie competenze; 

- che con nota  Prot. n. 15/MI/13130/P/WPA/DRA del 08.06.2015, pervenuta in Azienda nella stessa 
data e protocollata al n. A/32649, Tit. II, Cat.7,  il Direttore del Consorzio Nazionale Servizi ha 
comunicato che l’esecuzione del servizio oggetto della Convenzione è affidato alla SOF Spa in qualità 
di mandante dell’A.T.I.; 

 
Ricordato inoltre: 
- che ai sensi dell’art. 9-ter, comma 1, lett. a) della Legge n. 125/2015 recante “Razionalizzazione della spesa 

per beni e servizi, dispositivi medici e farmaci”, con nota prot. n. P15/67603 del 15.12.2015 l’ex Azienda USL 
4 ha inviato al fornitore CNS –Consorzio Nazionale Servizi- la richiesta di miglioramento delle 
condizioni economiche del contratto pari al 5% su base annua o, in alternativa, la rimodulazione delle 
prestazioni oggetto del contratto; 

- il Fornitore, con lettera Prot. n. M16/MI/25035/P/WPA/DRA del 16/10/2016 ha presentato una 
proposta economica migliorativa accetta da questa Azienda con nota Prot. n.66213 del 10.05.2016 con 
la sottoscrizione, tre le parti, di un “Verbale di rinegoziazione dei costi del servizio” che ha 
determinato una riduzione del costo annuo del 1,95% dell’importo contrattuale a partire 
retroattivamente dal 15.08.2015   

 
Dato atto: 
- che in data 05/06/2015, l’ing. Gianluca Gavazzi, in qualità di Punto Ordinante, ha provveduto in data 

05/06/2015 all’emissione dell’Ordine Principale di Fornitura n. 2138257 (CIG 6263657545)per un 
importo complessivo di € 8.070.277,22=+IVA per i sei anni di durata del servizio; 

- che il servizio in questione è stato attivato in data 01/07/2015, come da “Verbale di avvio di 
esecuzione del contratto”, depositato agli atti della S.O.C. Manutenzione immobili e gestione 
investimenti Prato; 

 
Visto: 
- il punto 4.4.4.1 del Capitolato Tecnico della Convenzione CONSIP Spa che prevedeva la possibilità di 

modificare l’Ordinativo Principale di Fornitura per variazioni che avrebbero comportato modifiche 
e/o integrazioni al Contratto di Fornitura, tra cui “(…) la consistenza del numero degli immobili 
originali (ad esempio attivazione di servizi per edifici diversi da quelli di cui all’Ordinativo Principale di 
Fornitura)”; 

- l’Articolo 5, punto 5, della Convenzione che stabilisce “(…) nei casi di cui al precedente comma 4, la singola 
Amministrazione Contraente assuma l’uso di altro immobile/gruppo di immobili, da adibire alla stessa destinazione, 
anch’esso ubicato nell’area geografica del Lotto in questione, la medesima Amministrazione Contraente ha la facoltà in 
luogo del recesso di trasferire i servizi oggetto degli Ordinativi di Fornitura e dei relativi, eventuali, Atti Aggiuntivi, dalla 
stessa già emessi su detto altro nuovo immobile/gruppo di immobili, nei limiti di importo e di durata che residuano”. 

 
Dato atto inoltre che: 
- con Deliberazione n. 363 del 24.03.2016  è stato approvato un nuovo Piano Tecnico Economico a 

parziale modifica di quello approvato con Deliberazione n.568/2015(PTE.rev2),  riformulato secondo 
la variata consistenza degli immobili, per un costo aggiuntivo rispetto all’Ordine Principale di Fornitura                   
€ 2.488,44=+IVA; 

- in data 29.03.2016 il Responsabile del Procedimento, Ing. Gianluca Gavazzi, ha provveduto al 
perfezionamento del relativo Atto Aggiuntivo all’Ordinativo Principale di Fornitura con l’emissione 
dell’Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A) n. 2846424 (SMART CIG Z9E192C576) attraverso la 
procedura telematica di CONSIP per l’attivazione dei servizi inseriti nel nuovo Piano Tecnico 
Economico - Rev.02 AA del 29/02/2016_ ID E3002 – ; 



                                                                                                                         
 
 
- con Deliberazione n. 714 del 18/05/2017 è stato approvato un nuovo Piano Tecnico Economico 

(Rev.0.2 AA2 del 28/02/2017_ID E3002) a parziale modifica del piano Tecnico Economico 
(PTE.rev2) approvato con Deliberazione n568 del 29/05/2015 e modificato parzialmente dal Piano 
Tecnico Economico –Atto Aggiuntivo- (Rev.02 AA del 29/02/2016_ ID E3002) approvato con 
Deliberazione n. 363 del 24.03.2016, riformulato secondo la variata consistenza degli immobili, per un 
costo aggiuntivo del canone, per l’intera durata contrattuale, di  € 11.019,31=+IVA; 

- in data 19/05/2017 il Responsabile del Procedimento, Ing. Gianluca Gavazzi, ha provveduto al 
perfezionamento del relativo Atto Aggiuntivo all’Ordinativo Principale di Fornitura con l’emissione 
dell’Ordine Diretto di Acquisto (O.D.A) n. 3680078  (SMART CIG Z731EAEA25) attraverso la 
procedura telematica di CONSIP per l’attivazione dei servizi inseriti nel nuovo Piano Tecnico 
Economico - (Rev.0.2 AA2 del 28/02/2017 _ ID E3002) –  

- che l’importo del servizio (Ordine Principale di Fornitura n. 2138257, Atto Aggiuntivo (O.D.A) n. 
2846424, Atto Aggiuntivo (O.D.A) n. 3680078, viene rideterminato in complessivi                                      
€ 8.083.784,97=+IVA 

- che la Convezione Servizio Integrato Energia – Lotto 5 -  è scaduta il 22/12/2017 e che pertanto, da 
quella stessa data ogni variazione contrattuale è stata regolata direttamente dalle parti; 

- che l’Azienda, nel periodo tra il  2017 ed il 2020 ha dismesso alcuni degli edifici inseriti della 
consistenza dell’Ordine Principale di Fornitura n. 2138257 e nel biennio 2019-2020 ha preso in carico 
ed inserito nel contratto in oggetto altre strutture, e che tali modifiche non hanno comportato un 
aumento dell’importo contrattuale di cui all’Ordine Principale di Fornitura e agli Atti aggiuntivi sopra 
richiamati, come risulta dal “Verbale di modifica delle consistenze degli immobili” del 16.03.2021 
sottoscritto dalle parti e depositato agli atti d’ufficio della S.O.C. Manutenzione immobili e gestione 
investimenti Prato;  

 
Preso atto che, ai sensi dell’art. 314 del D.P.R. 207/2020 suddetto, con nota Prot. n. 43837 del 
14.06.2021, è stato conferito all’Ing Maria Costanza Rosati, dipendente dell’Azienda USL Toscana centro ed 
assegnata alla S.O.C. Manutenzione immobili e gestione investimenti Prato,  l’incarico per la verifica della 
conformità finale del servizio in oggetto;  
 
Richiamato l’art. 102, comma, 3 del D.lgs n. 50/2016 il quale stabilisce che “Il collaudo finale o la verifica di 
conformità deve avere luogo non oltre sei mesi dall'ultimazione dei lavori o delle prestazioni, salvi i casi, individuati dal 
decreto del Ministro delle infrastrutture e dei trasporti di cui al comma 8, di particolare complessità dell'opera o delle 
prestazioni da collaudare, per i quali il termine può essere elevato sino ad un anno (…)” 
 
Visto il certificato di verifica di conformità del servizio del 28.03.2022, allegato in parte integrante e 
sostanziale al presente atto e contrassegnato con la lettera “A”,  redatto ai sensi dell’art. 322 del D.P.R. n. 
207/2010 e sottoscritto dal Verificatore, dal Responsabile del Procedimento, dal Direttore dell’Esecuzione 
del Contratto e dall’Impresa, nel quale viene descritto l’andamento del servizio oggetto del contratto e 
viene accertata la regolare esecuzione dello stesso rispetto alle condizioni ed ai termini stabiliti nel 
contratto, e dal quale risulta: 

- che il servizio in questione  è concluso in data 30.06.2021; 
- che l’Azienda ha ripreso in consegna gli impianti in data 01.07.2021, come da “Verbali di presa in 

consegna degli impianti”, depositato agli atti della S.O.C. Manutenzione immobili e gestione 
investimenti Prato; 

- che durante l’esecuzione dell’appalto non sono stati richiesti subappalti; 
- che durante l’esecuzione dell’appalto non ci sono state né sospensioni né proroghe del servizio; 
- che durante l’esecuzione dell’appalto non risulta essersi verificato alcun infortunio o danno a persone, 

animali o cose; 
- che durante l’esecuzione del contratto si è reso necessario variare la consistenza del numero degli 

immobili previsti nel PTE iniziale approvato con delibera n. 568/2015, i cui impianti erano oggetto del 



                                                                                                                         
 
 

servizio, ed approvare, pertanto, con successive Delibere nuovi Piani Tecnici Economici riformulati 
secondo le modifiche richieste dall’Azienda con emissione di Atti Aggiuntivi (n.  2846424 e n. 3680078) 
all’Ordine Principale di Fornitura (n. 2138257) rispettivamente di € 2.488,44=+IVA 22% e di                        
€ 11.019,31=+IVA 22%; 

- che come previsto dal Capitolato Tecnico, durante l’esecuzione del servizio il Fornitore ha eseguito le 
attività finalizzate all’ottimizzazione dei consumi energetici consistenti nella riqualificazione e 
nell’efficientamento energetico e redatti le  certificazioni energetiche e le diagnosi energetiche previste 
dal capitolato tecnico; 

- che in conformità a quanto stabilito dal Capitolato Tecnico si è provveduto alla revisione  dei gradi 
giorno e dei prezzi unitari del canone che hanno comportato un conguaglio delle tariffe che ha 
determinato un credito a favore dell’Azienda pari a € 52.466,50= che è stato recuperato in quota parte 
sui  canoni trimestrali  (II trim 2020 fino al  I trim 2021); 

- che ai sensi dell’art. 9-ter della Legge n. 125/2015 “Razionalizzazione della spesa per beni e servizi, dispositivi 
medici e farmaci”, su richiesta dell’Azienda, il Forniture ha presentato una proposta economica 
migliorativa (M16/MI/25035/P/WPA/DRA del 16/10/2016 ), accettata dall’Azienda con Nota Prot. 
n. 66213 del 10.05.2016, con la sottoscrizione, tre le parti, di un “Verbale di rinegoziazione dei costi del 
servizio” che ha determinato una riduzione del costo annuo del 1,95% dell’importo contrattuale a 
partire retroattivamente dal 15.08.2015; 

- che durante l’esecuzione del servizio il fornitore è stato messo in mora per la mancata fornitura ed avvio 
del servizio di monitoraggio e controllo e per la mancata redazione della diagnosi energetica del Presidio 
“Misercordia e Dolce di Prato” nei tempi previsti dal Capitolato. Tale ritardo ha comportato 
l’applicazione di una penale fino al completamento dell’attività di monitoraggio. A parziale 
compensazione dell’inadempienza il Fornitore ha eseguito, nell’ambito del contratto, attività di 
manutenzione straordinaria. Per il residuo del debito è stato concordato congiuntamente un piano di 
rientro che prevedeva interventi e/o forniture,  rispettato dal Fornitore; 

- che il canone riconosciuto durante il periodo 01.07.2015 - 30.06.2021 ammonta ad                                          
€ 6.708.059,85=+IVA di legge; 

- che è stata corrisposta all’affidatario  la somma di € 6.366.301,63=+IVA di legge corrispondente  ai 
pagamenti relativi al periodo 01.07.2015 – 31.03.2021; 

- che la somma residua da corrispondere all’affidatario ammonta ad € 341.758,22=+IVA di legge, di cui              
€ 309.752,04= per il canone relativo al II trim. 2021 (01.04.2021-30.06.2021) ed € 32.006,18=+IVA di 
legge relativa alla ritenuta dello 0,50% dell’importo contabilizzato al I Trim 2021, come risulta dalla 
contabilità del II trimestre 2021 (aprile - giugno 2021), firmato senza riserve dell’Impresa; 

- che ai sensi dell’art. 318 del D.P.R. n. 207/2010, in data 02.08.2021 è stata effettuata la Verifica di 
conformità definitiva del servizio, come da relativo verbale;  

- che il servizio è stato regolarmente eseguito e che il credito finale determinato in € 341.758,22=+IVA di 
legge, può essere corrisposto all’Impresa; 

 
Ritenuto: 
- di dichiarare ammissibile e pertanto approvare il certificato di verifica di conformità del servizio (Allegato 

A) relativo al Servizio Integrato Energia Ed. 3 – Lotto 5 -  sopra descritto; 
- di dare atto che la somma residua da corrispondere all’affidatario ammonta ad € 341.758,22=+IVA di 

legge, di cui  € 309.758,22=+IVA per il canone relativo al II Trim. 2021 (01.04.2021-30.06.2021) ed               
€ 32.006,18=+IVA relativa alla ritenuta dello 0,50% dell’importo contabilizzato al I Trim. 2021; 

 
Dato atto: 
- che la somma residua da corrispondere all’Impresa, pari ad € 341.758,22=+IVA (€ 412.331,73=I.c.) 

trova copertura sulle Autorizzazioni di spesa indicate al successivo punto 5) del deliberato; 
 
Considerato che è necessario provvedere con urgenza all’adozione del presente atto, al fine di procedere 
al pagamento del saldo delle prestazioni eseguite; 



                                                                                                                         
 
 
 
Preso atto che il Direttore della SOC Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato, Ing. Gianluca 
Gavazzi, nel proporre il presente atto, ne attesta la regolarità tecnica ed amministrativa e la legittimità e 
congruenza dell’atto con le finalità istituzionali di questo Ente, stante anche l’istruttoria effettuata a cura 
del Responsabile del Procedimento, Per. Ind. Gianluca Pardini, in servizio c/o la SOC Manutenzione 
Immobili e Gestione Investimenti Prato; 
 
Vista la sottoscrizione dell’atto da parte del Direttore del Dipartimento Area Tecnica, Ing. Sergio Lami, 
che ne attesta la coerenza con gli indirizzi e gli obiettivi del Dipartimento medesimo; 
 
Su proposta del Direttore della SOC Manutenzione Immobili e Gestione Investimenti Prato, Ing. 
Gianluca Gavazzi; 
 
Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del Direttore dei 
Servizi Sociali; 
 
 

DELIBERA 
 
 

Per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate, 
1) di ritenere ammissibile e pertanto approvare il certificato di verifica di conformità del 28.03.2022 

relativo al “Servizio Energia Integrata, Ed. 3  - Lotto 5 - per il Servizio Energia “A”, Servizio Tecnologico 
Climatizzazione Estiva “C”, Servizio Tecnologico Impianti Elettrici “D”, Servizio Energy Management “E” e  
Servizi di Governo “F” di cui alla Delibera n. 568 del  29.05.2015  e successive   Deliberazioni n. 363 del 
24.03.2016  e n. 714 del 18/05/2017, allegato in parte integrante e sostanziale al presente atto e 
contrassegnato con la lettera “A”,  redatto ai sensi dell’art. 322 del D.P.R. n. 207/2010 e sottoscritto 
dal Verificatore, dal Responsabile del Procedimento, dal Direttore dell’Esecuzione del Contratto e 
dall’Impresa, nel quale viene descritto l’andamento del servizio oggetto del contratto e viene accertata 
la regolare esecuzione dello stesso rispetto alle condizioni ed ai termini stabiliti nel contratto; 
 

2) di dare atto che, come risulta dal suddetto certificato di verifica di conformità: 
- che il canone riconosciuto durante il periodo di vigenza contrattuale (01.07.2015 - 30.06.2021) 

ammonta ad  € 6.708.059,85=+IVA di legge; 
- che è stata corrisposta all’affidatario  la somma di € 6.366.301,63=+IVA di legge corrispondente  ai 

pagamenti relativi al periodo 01.07.2015 – 31.03.2021; 
- la somma residua da corrispondere al Fornitore ammonta ad € 341.758,22=+IVA di legge, di cui € 

309.752,04= per il canone relativo al II trim. 2021 (01.04.2021-30.06.2021) ed € 32.006,18= relativa 
alla ritenuta dello 0,50% dell’importo contabilizzato al I Trim 2021; 
 

3) di dare atto inoltre che parte della somma residua, pari ad € 341.758,22=, sarà liquidata come segue:  

 € 3.304,24= ESENTE IVA Legge n. 178/2020 comma 453,  come da Nota del Direttore Generale 
Prot. n. 81683/V.7 del 05.11.2021– .) relativamente al canone del II trimestre 2021 per il  servizio 
reso presso il Centro Pegaso – edificio 2 “ ubicato in Via Galcianese n. 34 a Prato, destinato ad  
“Hub Vaccinale ”; 

 € 306.447,80=+IVA 22% (pari a € 373.866,32=I.c.) relativamente al canone del II trimestre 2021 
per le restanti strutture oggetto del servizio; 



                                                                                                                         
 
 

 € 17.665,28= + IVA 22%, relativamente alla ritenuta dello 0,50% fatturata con i canoni relativi al 
periodo 01.07.2015-30.06.2018 (III Trim 2015 – II Trim 2018) per i quali l’IVA è già stata 
interamente versata all’Ente competente; 
 

 € 14.340,90=+IVA 22% (pari a € 17.495,90=I.c.) relativamente alla ritenuta dello 0,50% fatturata 
con i canoni relativi al periodo 01.07.2018-31.03.2021 (III Trim 2018 – I Trim 2021), accantonata  
anche per quota parte dell’IVA che sarà versata all’Ente competente al momento del pagamento di 
detta somma; 
 

4) di liquidare la somma residua da corrispondere alla SOF Spa, stante la regolarità contributiva 
dell’Impresa, come risulta dal DURC acquisito agli atti ed in corso di validità; 
 

5) di dare atto che la spesa, oggetto del presente atto, comprensiva di IVA, di € 412.331,73= trova  
copertura: 
- per € 3.489,90= sull’Autorizzazione di spesa n. 2015-400702, di cui € 3.079,62= sul C.E. 3B030118 

ed € 410,28= sul C.E. 3B0401,  del Bilancio di previsione anno 2015; 
- per € 6.811,66= sull’Autorizzazione di spesa n. 2016-400772, di cui € 6.808,38= C.E. 3B030118 ed 

€ 3,28= sul C.E. 3B0401, del Bilancio di previsione anno 2016; 
- per € 4.328,97= sull’Autorizzazione di spesa n. 2017-400702, di cui €3.139,69= sul  C.E. 3B030118 

ed € 1.189,28= sul C.E. 3B0401 del Bilancio di previsione anno 2017; 
- per  € 6.270,35= sull’Autorizzazione di spesa n. 2018-400702, di cui € 4.283,70= sul C.E. 

3B030118 ed € 1.986,62= sul C.E. 3B0401 del Bilancio di previsione anno 2018; 
- per  € 4.711,97= su Aut. n.2019-284 sub 1), C.E. 3B030118, del Bilancio di previsione anno 2019; 
- per  € 1.782,03= su Aut. 2019-366 sub 7), C.E. 3B0401,  del Bilancio di previsione anno 2019; 
- per   € 4.165,90= su Aut. 2020-278 sub 1), C.E. 3B030118, del Bilancio di previsione anno 2020 
- per € 1.768,78=su Aut. n. 2020-228 sub 3), C.E. 3B0401,  del Bilancio di previsione anno 2020; 
- per € 1.209,33=su Aut. n. 2021-93 sub 1), C.E. 3B030118,  del Bilancio di previsione anno 2021; 
- per € 542,41=, su Aut n. 2021-95 sub 12), C.E. 3B0401, del Bilancio di previsione anno 2021; 
-  per € 79,87= su  Aut n. 2021-11 sub 12) , di cui € 41,16= sul C.E. 3B030118 ed € 38,71=sul C.E. 

3B0401  del Bilancio di previsione anno 2021; 
- per € 377.170,56= sull’Autorizzazione di spesa n. 2021-821 “Fondo oneri” del Bilancio di 

previsione anno 2022,  C.E. 3B070329, approvato con Delibera del D.G. n. 412 del 31.03.2022; 
 

6) di  pubblicare il presente atto ed i relativi allegati sull’albo on-line di questa Azienda ai sensi dell’art. 42 
co.2, della Legge Regionale 40/2005 e ss.mm.ii. e, ai sensi dell’art. 29 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm., 
nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito web di questa Azienda nella sottosezione “bandi 
di gara e contratti” e sul sistema informatizzato dell’Osservatorio regionale dei contratti pubblici della 
Regione Toscana; 
 

7) di trasmettere la presente determinazione al Collegio Sindacale a norma di quanto previsto dall’ Art. 42 
comma 2, della L.R.T. 40/2005 e ss.mm.ii. 

 
8) di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 42 comma 4, della L.R.T. 

40/2005 e ss.mm.ii. , al fine di procedere al pagamento del saldo delle prestazioni eseguite; 
 
 



                                                                                                                         
 
 
 
9) di pubblicare sull’ albo  on-line ai sensi dell’ art. 42 comma 2, della Legge Regionale 40/2005 e 

ss.mm.ii. 
 
 
 
 
 
 
                                                                                  IL DIRETTORE GENERALE 
  (Dr. Paolo Morello Marchese) 
 
 
IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO  

(Dr. Lorenzo Pescini) 
 
 
IL DIRETTORE SANITARIO 

(Dr. Emanuele Gori) 
 
 
IL DIRETTORE DEI SERVIZI SOCIALI 

(Dr.ssa Rossella Boldrini) 
                                                                                                                                                                                         

 



Allegato A




















	REGIONE TOSCANA
	AZIENDA UNITA’ SANITARIA LOCALE TOSCANA CENTRO
	Sede Legale Piazza Santa Maria Nuova n. 1 – 50122 Firenze
	DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE



